Cidade Universitária Dom Delgado – Centro de Ensino Pedagógico Paulo Freire

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís-MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8014

EDITAL nº 03/2019 – NRI/GR

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL
(GRADUAÇÃO- SANDUÍCHE) NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE BOLSAS

IBERO-AMERICANAS DO BANCO SANTANDER (2019/2020)

            O Núcleo de Relações Internacionais da Universidade Federal do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão Examinadora
do Processo de Seleção na UFMA, torna público o resultado de Elegibilidade
do edital 03/2019 após análise dos recursos:

Os recursos recebidos até o dia 16/07/2019 por esta Comissão Examinadora e
avaliados pelas comissões específicas foram os dos discentes abaixo:
Tabela 1: Recursos recebidos para a primeira etapa

Nº Discente Status do recurso

1 FELIPE LAURÊNCIO DE FREITAS ALVES Indeferido

2 RONALDY MATHEUS RAMOS DA SILVA Indeferido

Tabela 2: Resultado final da primeira etapa

Nº Nome do Candidato Status da inscrição

1 AMANDA MARLONY FERREIRA DA SILVA Deferida

2 ANA JULIA MARTINS FERREIRA Indeferida

3 BIANCA VALÉRIA RODRIGUES DE SOUZA Deferida

4 DEBORA FURTADO MORAES Deferida

5 GABRIEL DE SOUSA TEIXEIRA E SILVA Deferida

6 GABRIELA ALMEIDA SILVA Deferida

7 JOSÉ LIMA PEREIRA FILHO Deferida

8 JULIANO AZEVEDO SANTANA Deferida

9 LUÍS HENRIQUE SOUSA SILVA Deferida

10 MARIA LAURA PEREIRA DA SILVA Deferida

11 RAFAELA CHAVES FREITAS Deferida

12 RAÍSSA FERNANDA DOS SANTOS SALES Deferida

13 RENATA MARANHÃO CALDAS Deferida

14 SAMUEL EVANGELISTA SILVA ROCHA Indeferida

15 TAÍLA LORRANE DA SILVA BRITO Deferida

16 VIVIAN KAROLINE NUNES TAVARES DE ALMEIDA Deferida

São Luís, 18 de julho de 2019.

Comissão Examinadora da Seleção na UFMA